
5 الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 28 أوأوّل شعبان عام ل شعبان عام 1437 هـ هـ
8 مايو سنة  مايو سنة 2016 م م

مراسيم تنظيميمراسيم تنظيميةّ
مـــرســـوم تــــنـــفـــيـــذي رقم مـــرســـوم تــــنـــفـــيـــذي رقم 16-138 مــؤر مــؤرّخ في خ في 24 رجب عــام رجب عــام
1437 اHــــوافق  اHــــوافق 2 مـــايــــو ســـنـــة  مـــايــــو ســـنـــة r2016 يـــعــــدل اHـــرســـومr يـــعــــدل اHـــرســـوم

الـتـنـفـيـذي رقم الـتـنـفـيـذي رقم 10-95 اHـؤرخ في أول ربـيع الـثـاني اHـؤرخ في أول ربـيع الـثـاني
عـام عـام 1431 اHـوافق  اHـوافق 17 مــارس سـنـة  مــارس سـنـة 2010 الــذي يـحـدد الــذي يـحـدد
الـقـواعـد الاقـتصـاديـة Hـسـتـحقـات الـربط بـالـشـبـكاتالـقـواعـد الاقـتصـاديـة Hـسـتـحقـات الـربط بـالـشـبـكات
والــنــشــاطــات الأخــرى الــضــروريــة لــتــلــبــيــة طــلــبــاتوالــنــشــاطــات الأخــرى الــضــروريــة لــتــلــبــيــة طــلــبــات

تموين الزبائن بالكهرباء والغاز.تموين الزبائن بالكهرباء والغاز.
ـــــــــــــــــــــــــ

rإنّ الوزير الأول
rبناء على تقرير وزير الطاقة -

- وبــنــاء عــلى الــدّســتـورr لا ســيـّـمــا اHـادّة 99-4 و143
r(الفقرة 2) منـه

- و�قـتـضى اHـرسـوم الـرئّـاسيّ رقم 15-125 اHـؤرّخ
فـي 25 رجـب عـــــــام 1436 اHــــــــوافق 14 مـــــــايـــــــو ســـــــنــــــة 2015

rعدّلHا rأعضاء الحكومة Yتضمّن تعيHوا
- و�ـقتـضى اHرسوم الـتّنـفيذيّ رقم 05-182 اHؤرّخ
في 9 ربـيع الـثـانـي عام 1426 اHـوافق 18 مـايـو سـنـة 2005
واHــتـــعــلق بـــضــبط الـــتــعــريـــفــات ومــكـــافــأة نــشـــاطــات نــقل

rوتوزيع وتسويق الكهرباء والغاز
- و�ـقـتـضى اHـرسـوم الـتّـنفـيـذيّ رقم 10-95 اHـؤرّخ
في أول ربــيع الـــثــاني عــام 1431 اHــوافق 17 مــارس ســنــة
2010 الـذي يـحدد الـقـواعـد الاقتـصـاديـة Hـستـحـقـات الربط

بـــالــشـــبــكــات والـــنــشـــاطــات الأخــرى الـــضــروريـــة لــتــلـــبــيــة
طلـبات تـموين الـزبـائن بالـكهـرباء والـغازr لا سـيمـا اHادة

r84 منـه

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

اHــاداHــادّة الأولى :ة الأولى : يــعــدل هـــذا اHــرســوم أحـــكــام اHــرســوم
الــتّـنــفــيـذيّ رقم 10-95 اHــؤرّخ في أول ربـيـع الـثــاني عـام
1431 اHــوافق 17 مــارس ســنـة 2010 الــذي يــحــدد الــقــواعــد

الاقـتــصـاديـة Hـسـتـحــقـات الـربط بـالـشـبــكـات والـنـشـاطـات
الأخـــرى الـــضــروريـــة لـــتــلـــبـــيــة طـــلـــبــات تـــمـــوين الـــزبــائن

بالكهرباء والغاز.

اHــــــاداHــــــادةّ ة 2 : : تـــــــعـــــــدل أحـــــــكـــــــام اHــــــادة 84 من اHـــــــرســــــوم
الـتّـنـفـيذيّ رقم 10-95 اHـؤرّخ في أول ربــيع الـثــاني عـام
rــــــذكـــــــور أعلاهHــــــوافـق 17 مــــــارس ســـــــنــــــة 2010 واH1431 ا

وتحرر كما يأتي :

" اHــــادّة 84 : يـــــكــــون اســــتــــهـلاك الــــكــــهـــــربــــاء والــــغــــاز
موضوع قـراءات دورية تؤدي إلى إصدار فـواتير. ويجب
أن لا يقل تـردد فواتير الاستهلاك عن أربع (4) مرات في

السنة ".

اHـاداHـادّة ة 3 : : يـنشـر هـذا اHـرسـوم في الجريـدة الـرّسـمـيّة
للجمهوريّة الجزائريةّ الدّ�قراطيّة الشعّبيّة.

حـــــررّ بـــــالجــــزائـــــر في 24 رجب عـــــام 1437 اHـــــوافق 2
مايو سنة 2016.

عبد اHالك سلالعبد اHالك سلال
ــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــ

مـــرســـوم تــــنـــفـــيـــذي رقم مـــرســـوم تــــنـــفـــيـــذي رقم 16-139 مــؤرخ في  مــؤرخ في 25 رجب عــام رجب عــام
1437 اHـــــوافق  اHـــــوافق 3 مـــــايـــــو ســـــنــــة  مـــــايـــــو ســـــنــــة r2016 يـــــعـــــدل تـــــوزيع يـــــعـــــدل تـــــوزيع

r2016 نــفــقــات مــيــزانــيــــة الــدولــة لــلــتــجــهــيــز لــســنــة نــفــقــات مــيــزانــيــــة الــدولــة لــلــتــجــهــيــز لــســنــة
حسب كل قطاع.حسب كل قطاع.

ـــــــــــــــــــــــــ

rإنّ الوزير الأول
rاليةHبناء على تقرير وزير ا  -

-  وبـــنـــاء عـــلى الـــدســـتـــورr لا ســـيـــمـــا اHـــادتــان 4-99
rو143 (الفقرة 2) منه

-  و�ـــــقـــــتــــضـى الـــــقــــانـــــون رقم 84-17 اHـــــؤرخ في 8
شــوّال عــام 1404 اHــوافق 7 يـــولــيــو ســنــة 1984 واHــتــعــلـق

 rتمّمHعدلّ واHا rاليةHا Yبقوان
- و�ــــقـــــتــــضى الـــــقــــانــــون رقم 15-18 اHــــؤرخ في 18
ربـــيع الأول عـــام 1437 اHــــوافق 30 ديـــســــمـــبــــر ســـنـــة 2015

r2016 الية لسنةHتضمن قانون اHوا
- و�ــــــقــــــتــــــضـى اHــــــرســــــوم الــــــرئـــــــاسـي رقم 125-15
اHــــؤرخ فـي 25 رجب عــام 1436 اHــوافق  14 مـــايـــو ســـنـــة

rعدلHا rأعضاء الحكومة Yتضمن تعيH2015 وا

- و�قتـضى اHرسوم التنفيـذي رقم 98-227 اHؤرخ
في 19 ربـيع الأوّل عام 1419 اHوافق 13 يولـيو سـنة 1998

rتممHعدّل واHا rتعلق بنفقات الدولة للتجهيزHوا

 يرسم  ما يأتي : يرسم  ما يأتي :

اHاداHادةّ الأولى : ة الأولى : يلغـى من مـيزانيـة سنة 2016 اعـتماد
دفـع قـــــدره ثـــــمـــــانـــــيـــــة وخـــــمـــــســـــون مـــــلـــــيـــــون ديـــــنــــار
(58.000.000 دج) ورخـــــصـــــة بـــــرنـــــامـج قــــــدرهـــــا ثـــــمـــــانـــــيـــــة
وخــمـــســون مـــلـــيــون ديـــنــار (58.000.000 دج) مـــقـــيّــدان في


